



קחש"ר מתפטר מתפקידו

החלטת הרמטכ"ל קיבלה את אישורו של שר הביטחון דאז, יצחק רבין, שהדגיש את העובדה "שלקצין החיל הראשי תהיה זיקה מקצועית לרמטכ"ל שאינה מותנית בראש אג"א", והוסיף כי "נושא התקינה והבחינה יותרו בידי קצין החיל הראשי".

החלטה זו של השארת תחום כ"א בידי החיל, הטומנת בחובה את נושא קידום הקצינים והנגדים, הותירה אמנם נפח פעילות משמעותי לעצמאותו ולסמכותו של החיל כלפי חייליו ומפקדיו, אך פגעה בהגדרת החיל כסמכות המקצועית הראשית ולדברי קצין החימוש הראשי תת אלוף טוביה מרגלית: "ערערה את הסטטוס קוו בין השיקול המקצועי לשיקול התקציבי, כי ברגע שאג"א יחלוש על החילות מבחינת תקציבים ורכש, לא יהיה מי שיציג למטה הכללי את השיקולים המקצועיים לצורך קבלת החלטה איכותית ומהימנה".

במהלך חודש מאי 1985 פסק ראש המטה הכללי, רב אלוף משה לוי, שחיל החימוש שהיה כפוף עד לאותה העת ישירות לרמטכ"ל, יועבר יחד עם חיל התחזוקה וחיל הקשר לכפיפות אג"א (אגף האפסנאות) ויחדל למעשה לשמש כחיל המופעל ישירות על ידי המטה הכללי.

החלטת הרמטכ"ל הייתה תוצאה של עבודת מטה ארוכה וממושכת שהחלה שנים רבות לפני כן ועסקה ביעודו ובמהותו של החיל הלוגיסטי בצה"ל, אך לא הגיעה לכדי הכרעה. אולם עם הקמת המפח"ש (מפקדת חילות השדה) קבע הרמטכ"ל כי החילות הלוחמים (חי"ר, שריון, תותחנים והנדסה) יועברו לסמכותה, ולכן היה זה טבעי שבמקביל להחלטה זו יועברו החילות הלוגיסטיים לסמכות אג"א וזאת במסגרת רה - ארגון רחב מימדים שבוצע בצה"ל באותן השנים.

ואכן, ביום ה-14 למאי 1985 בתום פגישת עבודה שנערכה בין הרמטכ"ל, משה לוי לבין סגנו האלוף דן שומרון, הוחלט באופן סופי כי חיל החימוש, חיל התחזוקה וחיל הקשר יועברו לסמכות אג"א "תוך שמירת הזיקה הישירה לרמטכ"ל בתחומים מקצועיים".

1985-1990



היחש"מים בלבנון

יחש"ם מזרחי

כ"א והאמצעים הועברו בעיקר מפיקוד הדרום, כאשר מפקדת היחש"ם המזרחי וסדנה אחת שלה הוקמו ב"אדמה 30" צפונית מזרחית למרג' עיון, וסדנה נוספת בקרעון.

לאחר הקמתם הועברו היחש"מים לאחריות פיקוד הצפון ותפקידם היה לתת אחזקה צמודה לכוחות בדרג א' וב' במרחב לבנון.

ביולי 1982 הוחלט על הקמת שני יחש"מים: יחש"ם מערבי (החוף) - 7353 ויחש"ם מזרחי - 7331, סא"ל מרדכי לרר נקבע כמפקד היחש"ם המערבי וסא"ל פנחס (פיני) אביטוב כמפקד היחש"ם המזרחי.

יחש"ם מערבי

כ"א והאמצעים לחמש הסדנאות של היחש"ם המערבי: סדנת צור, זהראני, דאמור, עין זחלתא ומנצוריה, הועברו בעיקר מפיקוד המרכז, מיחש"ם 650 ומפיקוד הצפון.

